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Der vil i de kommende år være fokus på stærke børnefællesskaber. Det er vigtigt at 

alle børn oplever sig som en del af et fællesskab. I Højvang børnehave arbejder vi 

med dette på følgende måde:  

 

Der arbejdes i små grupper på tværs af stuerne. Dette er for at 

understøtte børnene i det lille fællesskab og relationerne, samtidig med at den 

voksne er nærværende, tilgængelig og engageret i gruppen.  Der vil være fokus på 

de voksnes deltagelse i børnenes lege, især rollelege. At voksne deltager i børnenes 

leg, er både medvirkende til at skabe deltagelsesmuligheder for alle børn, men 

udvikler også en lang række kompetencer hos børnene: 

Den sproglige udvikling styrkes, da børnene i rollelegen skal kommunikere tanker, 

ideer og ønsker, hvilket fremmer de verbale færdigheder. Voksendeltagelse er med 

til at understøtte sprogbruget og gøre sproget mere rigt og varieret. Forskning viser, 

at børn der er der ikke har et veludviklet sprog ved skolestart, vil have et sprogligt 

efterslæb resten af deres skoletid. Det samme gør sig gældende i forhold til tal og 

matematiske begreber. 

I rollelegen udvikler børnene også deres kognitive færdigheder, da de skal tænke 

kreativt, forestille sig i legen, løse problemer, og deres fantasi, ideer og perspektiver, 

bliver en del af legen.  

Rollelegen styrker også den sociale og følelsesmæssige udvikling. Børnene lærer at 

være sammen med andre, at skulle forhandle og indgå kompromiser. De lærer om 

andres perspektiver og følelser, samtidig opøver barnet empati, at tage hensyn og 

sætte ord på egne følelser. Via legen og den voksnes nærhed, deltagelse og 

engagement i legen, kan barnet få hjælp til følelsesmæssige konflikter (konflikter 

med andre børn, at sige farvel om morgenen o. lign.) Generelt vil rollelegen styrke 

barnets selvværd og selvtillid, da den voksnes deltagelse er med til at anerkende 

barnets ideer og perspektiver. Rollelegen er også medvirkende til at støtte barnet til 

en følelsesmæssig regulering, og børn med særlige behov får styrkede 

deltagelsesmuligheder, når den voksne deltager, og kan være medvirkende til at 

strukturere legen på en sådan måde at alle får en ”rolle” og kan være med, på det 

niveau der pt mestres af barnet.   



 

  Fire fælles fokuspunkter. 

 I Højvang børnehave har vi fire gange årligt fokus på nogle særlige områder, der er 

medvirkende til at opøve børnenes empati, kreativitet og forståelse af den verden 

de er en del af. Både i det nære samfund og i den bredere globale forståelse. 

Fokusområderne er: 

1. Danmarksindsamlingen, i 2025 har børnene gået til fordel for børn i Uganda 

2. knæk Cancer ugen, hvor børnene vil lave forskellige kreative ting til fordel for 

børnecancerfonden  

3. Bag for en sag, der støtter børnetelefonen 

4. ”Giv det videre” børnene kan være med til at give et stykke legetøj en bamse 

eller et spil videre som de ikke længere bruger.  

 

I perioden februar til juni vil der være fokus på natur og science med, et særligt 

fokus på planter dyr og biodiversitet. Fra april til juni vil der også være fokus på krop 

og bevægelse. Her gør vi brug af Hoppeline, der vil være en del af læringsmiljøet, på 

legepladsen efter middag. Derudover afholder vi vores eget OL.  

Det er også i dette tidsrum vi har vores årlige udflugt til Glad Zoo den 25. maj, 

bedsteforældredag den 13. juni og vores sommerfest den 18. juni. I oktober 

arbejdes der kreativt med knæk cancerugen og bag for en sag. I december er der 

fokus på jul, kultur og kreativitet. I december er der også ”børn hjælper børn” med 

”giv det videre”. 

 

 

 

 

   

 

 

 


